
MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení stavebního řádu
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

EG.D, a.s.
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno 2

Sp. zn.: SMBK-9385/2024-SÚ/Mc
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ ÚK 51/2024-MBK 18979/2024/Mc

Ing. Monika McKibbin
516 775 721
mckibbin@blansko.cz
ecmb355

Datum: 17.04.2024

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Dne 22.02.2024 podala společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole,
602 00 Brno 2, kterou zastupuje MSEM, a.s., IČO 64610080, Collo-louky 126, Místek, 738
01 Frýdek-Místek 1, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Předmětem žádosti byla
stavba: úprava a rozšíření distribuční sítě elektrického vedení NN, VN a
telekomunikačního vedení včetně dvou nových trafostanic v Lipůvce žadatelkou
nazvaná "Lipůvka, VN, 2 TS a NN" na pozemcích parc. č. 547/1 (ostatní plocha), parc. č.
550/1 (ostatní plocha), parc. č. 570 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 662/13 (trvalý
travní porost), parc. č. 662/31 (zahrada), parc. č. 662/110 (ostatní plocha), parc. č. 662/131
(ostatní plocha), parc. č. 662/137 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 820/1 (ostatní
plocha), parc. č. 820/6 (ostatní plocha), parc. č. st. 821 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č.
822 (zahrada), parc. č. 823 (ostatní plocha), parc. č. 826 (ostatní plocha), parc. č. st. 827
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 829 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 832
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 834/2 (trvalý travní porost), parc. č. 835/1 (ostatní
plocha), parc. č. 836 (ostatní plocha), parc. č. 865/1 (zahrada), parc. č. 865/2 (zastavěná
plocha a nádvoří), parc. č. st. 866 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 868 (zastavěná
plocha a nádvoří), parc. č. 869/5 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. st. 870 (zastavěná
plocha a nádvoří), parc. č. 871/3 (zahrada), parc. č. 873/1 (zastavěná plocha a nádvoří),
parc. č. 873/2 (ostatní plocha), parc. č. st. 881 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 883
(zahrada), parc. č. 884 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 885 (zahrada), parc. č. st. 888
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 890 (zahrada), parc. č. 892/1 (ostatní plocha), parc. č.
893 (zahrada), parc. č. 1126/2 (zahrada), parc. č. 1126/3 (zahrada), parc. č. 1126/4
(zahrada), parc. č. 1126/15 (zahrada), parc. č. 1126/110 (zahrada) v katastrálním území
Lipůvka.

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném
do 31.12.2023 v návaznosti na ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb. (dále též
"stavební zákon"), přezkoumal podle § 90 stavebního zákona podanou žádost. Na základě
tohoto přezkoumání vydává podle § 79 odst. 1 a § 92 odst. 1 stavebního zákona a § 9
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a
stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto

rozhodnutí o umístění uvedené stavby.

Postavení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (dále též „správní řád“) náleží těmto osobám:



Č.j. MBK 18979/2024 str. 2

EG.D, a.s., IČO 280 85 400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
obec Lipůvka, IČO 002 80 569, Lipůvka čp. 146, 679 22 Lipůvka
Tomáš Tichý, nar. 09.03.1973, Lipůvka čp. 404, 679 22 Lipůvka
Martina Tichá, nar. 20.04.1972, Lipůvka čp. 404, 679 22 Lipůvka
JUDr. Vladimír Kristýn, nar. 17.05.1960, Lipůvka čp. 380, 679 22 Lipůvka
Mgr. Jan Zajíc, nar. 22.11.1970, bratří Křičků 1542/1, Řečkovice, 621 00 Brno 21
Ing. Ivo Pospíšil, nar. 13.11.1963, Lipůvka čp. 377, 679 22 Lipůvka
Renata Pospíšilová, 16.06.1967, Lipůvka čp. 377, 679 22 Lipůvka
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IČO 492 41 397, Radlická 333/150, 150 00 Praha 5-Radlice
Patrik Prosecký, nar. 17.11.1989, Konečného náměstí 541/2, Veveří, 602 00 Brno 2
Bc. Žaneta Prosecká, DiS., nar. 26.06.1992, Konečného náměstí 541/2, Veveří, 602 00 Brno
Česká spořitelna, a.s., IČO 452 44 782, Olbrachtova 929/62, 140 00 Praha 4-Krč
Josef Závodník, nar. 04.04.1955, Lipůvka čp. 288, 679 22 Lipůvka
Jarmila Závodníková, nar. 09.06.1959, Lipůvka čp. 288, 679 22 Lipůvka
Mgr. Martin Kristýn, nar. 14.09.1987, Lipůvka čp. 464, 679 22 Lipůvka
Zdeněk Dvořáček, nar. 15.03.1962, Lipůvka čp. 206, 679 22 Lipůvka
Martin Chytrý, nar. 09.07.0971, Lipůvka čp. 201, 679 22 Lipůvka
Marta Chytrá, nar. 20.12.1941, Lipůvka čp. 201, 679 22 Lipůvka
Ing. Bohumil Chytrý, nar. 04.06.1941, Lipůvka čp. 201, 679 22 Lipůvka
Helena Bartošková, nar. 13.05.1951, Lipůvka č.p. 271, 679 22 Lipůvka
Kateřina Sotolářová, nar. 16.11.1975, Lipůvka čp. 66, 679 22 Lipůvka
Ing. Petra Keberlová, nar. 13.05.1982, Lipůvka čp. 429, 679 22 Lipůvka
Josef Keberle, nar. 06.02.1973, Lipůvka čp. 429, 679 22 Lipůvka
Jaroslav Plíska, nar. 04.10.1926, Lipůvka čp. 66, 679 22 Lipůvka
Marie Vrbová, nar. 04.04.1956, Lipůvka čp. 264, 679 22 Lipůvka
RNDr. Jan Zelinka, CSc., nar. 28.03.1944, Lipůvka čp. 286, 679 22 Lipůvka
RNDr. Dagmar Zelinková, nar. 01.01.1943, Lipůvka čp. 286, 679 22 Lipůvka
Zuzana Grecová, nar. 22.05.1973, Lipůvka čp. 221, 679 22 Lipůvka
Jindřiška Špačková, nar. 04.02.1948, Lipůvka čp. 221, 679 22 Lipůvka
Bohumil Špaček, nar. 24.08.1943, Lipůvka čp. 221, 679 22 Lipůvka
Ing. Dušan Drápal, nar. 24.04.1974, Lipůvka čp. 188, 679 22 Lipůvka
Jiří Drápal, nar. 15.03.1941, Lipůvka čp. 260, 679 22 Lipůvka
Miloslava Drápalová, nar. 18.11.1944, Lipůvka čp. 188, 679 22 Lipůvka
Mgr. Miroslav Dygas, nar. 23.08.1971, Lipůvka čp. 121, 679 22 Lipůvka
Miroslav Dygas, nar. 15.09.1949, Lipůvka čp. 121, 679 22 Lipůvka
Dana Dygasová, nar. 23.01.1950, Lipůvka čp. 121, 679 22 Lipůvka
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČO 649 48 242, Želetavská 1525/1,
140 00 Praha 4-Michle
,,Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, IČO 494 68 952, 17. listopadu 138/14, 680 01
Boskovice
GasNet, s.r.o., IČO 272 95 567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1

Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky

1. SO 01 Úprava a rozšíření distribuční sítě včetně nové trafostanice, ZŠ
Na pozemku parc. č. 823 bude v jihovýchodním rohu tohoto pozemku vybudována nová
kiosková trafostanice o rozměrech 5,46 x 3,06 m rovnoběžně se severní fasádou budovy
tělocvičny základní školy parc. č. 821 ve vzdálenosti 7,6 m. Trafostanice bude vzdálena
od společných hranic pozemků parc. č. 823 a 820/6 9m. Stavba bude zasazena do
svažitého terénu a částečně bude zasahovat pod upravený terén. Stávající VN kabel
vedoucí rovnoběžně se severní hranicí pozemků parc. č. 1126/18 a 1126/19 po
pozemku parc. č. 550/1 bude naspojkován dvěma novými kabely, které budou vedeny po
pozemcích parc. č. 550/1, 826, 822 a 823, kde budou zakončeny v nové kioskové
trafostanici u základní školy. K oběma kabelům budou v celé délce položeny trubky
HDPE pro budoucí aplikaci nových optických vláken. Trafostanice bude osazena



Č.j. MBK 18979/2024 str. 3

rozvaděčem VN Siemens TRRT, dvěma transformátory o výkonu 630 kVA. Součástí
trafostanice je i nový zpevněný chodník o rozloze 6,4 m2. Po napojení nové trafostanice
kabelem VN bude provedena demontáž nadzemního vedení VN a původní trafostanice
TS Škola na pozemku parc. č. 836.

Z nové trafostanice bude vyvedeno 7 kabelů NN NAYY-J 4x240 mm2 jižním směrem. Na
pozemku parc. č. 822 se trasy kabelů rozdělí, 3 kabely budou vedeny k budově základní
školy, kde budou zakončeny v novém rozpojovacím pilíři SD932/K (R608557) na
pozemku parc. č. 822 u budovy základní školy v blízkosti její jižní fasády.

Další 2 kabely NAYY-J 4x240mm2 budou vedeny východně k rozhraní pozemků parc. č.
820/6 a 816 a 550/1, kde budou zakončeny v novém rozpojovacím pilíři SR532/K
(R512016).

Zbylé dva kabely NAYY-J 4x240mm2 povedou příčně přes komunikaci na pozemku
parc. č. 550/1 a budou zaústěny do nového pilíře SD932K (R512021) při severovýchodní
hranici pozemku parc. č. 1126/15. Z tohoto pilíře budou následně vyvedeny 3 kabely
NAYY-J 4x150mm2 a jeden kabel NAYY-J 4x240mm2 , a to západním směrem
rovnoběžně s komunikací na pozemku parc. č. 550/1 až k pozemku parc. č. 890, odkud
bude dále navazovat SO 02 Lipůvka - TS BYTOVKY. Na této trase budou kabely
smyčkovat stávající a nové pilíře SS100/K.

U demontované trafostanice TS Škola na pozemku parc. č. 836 bude realizován nový
pilíř SD732/K (R608562), do kterého budou zapojeny kabely NN (5ks) z rozvaděče
demontované trafostanice. Po pokládce nových zemních kabelů NN bude provedena
demontáž nepotřebného nadzemního vedení NN. Dojde k demontáži rozpojovací skříně
SV201 (R512016) v blízkosti společných hranic pozemků parc. č. 550/1, 820/6 a 816,
dále nadzemní přípojky pro základní školu včetně rozpojovací skříně SV101 (R608557)
na pozemku parc. č. 826 a nadzemní přípojka pro rodinné domy (dále též "RD") na
pozemcích parc. č. 827 a 832.

2. SO 02 Úprava a rozšíření distribuční sítě včetně nové trafostanice, TS BYTOVKA
V rámci této etapy dojde k realizaci nové druhé trafostanice na pozemku parc. č. 547/1,
její napojení VN kabely a přeložka nadzemního vedení VN do zemního kabelu VN.
Současně dojde k rozšíření sítě NN a její stavební úpravy.

Stávající kabel VN na pozemku parc. č. 890 bude naspojkován pomocí 2 nových kabelů,
které povedou rovnoběžně s komunikací na pozemku parc. č. 550/1 západním směrem k
nové trafostanici na pozemku parc. č. 547/1. K oběma kabelům budou v celé délce trasy
přiloženy trubky HDPE 40mm2 pro budoucí aplikaci nových optických vláken, které
povedou rovněž až do výše uvedené nové trafostanice.

Nová kiosková trafostanice o rozměrech 5,4 x 3,0 m na pozemku parc. č. 547/1 bude
umístěna ve vzdálenosti 9,7 m od společných hranic s pozemkem parc. č. 550/1 a ve
vzdálenosti 10,1 m od společných hranic s pozemkem parc. č. 542/1. Trafostanice bude
osazena rozvaděčem VN Siemens TRRT, jedním transformátorem o výkonu 630 kVA a
NN rozvaděčem RST 1099/4835-L a RST 1099/4835-P. Součástí trafostanice je i nový
zpevněný chodník o rozloze 6,4 m2 umístěný před vstupem do trafostanice.

Stávající kabel VN na pozemku parc. č. 836 bude naspojkován pomocí nového kabelu
VN odkud povede severním směrem na pozemek parc. č. 835/1, kde se stočí východním
směrem do pozemku parc. č. 834/2 a přejde kolmo přes komunikaci na pozemku parc. č.
820/1. Dále bude kabel pokračovat severním směrem po pozemku parc. č. 662/110 až k
severovýchodnímu rohu pozemku parc. č. 720, odkud dál povede západním směrem až
k pozemku parc. č. 662/13, na kterém stojí stávající trafostanice TS Na Horce, tj. na
pozemku parc. č. 662/137. Ke kabelu VN bude v celé délce trasy připoložena trubka
HDPE 40mm2 pro nová budoucí optická vlákna.



Č.j. MBK 18979/2024 str. 4

V souběhu s kabely VN bude provedeno rozšíření distribuční sítě NN, a to v úseku od
stávající kioskové trafostanice TS Na Horce až po rozpojovací pilíř SD932/K (r512031),
který je umístěný při jihovýchodním rohu pozemku parc. č. 720.

Veškeré stávající zemní kabely NN budou přepojeny do nově postavené kioskové
trafostanice.

Z rozvaděče NN kioskové trafostanice BYTOVKA bude vyveden 1 nový kabel NAYY-J
4x240mm2. Kabel bude veden kolmo přes komunikaci parc. č. 550/1 k pozemku parc. č.
570, kde bude zakončen v novém rozpojovacím pilíři SR652/K (R512022).

Dále z trafostanice BYTOVKA budou vyvedeny kabely NN východním směrem, a to
NAYY-J 4x240mm2 a NAYY-J 4x150mm2, které povedou v souběhu s novými kabely
VN až po pozemek parc. č. 888. Na této trase budou realizovány nové smyčkovací
skříně SS100 a SS200.

Po pokládce nových zemních kabelů VN a NN bude provedena demontáž nepotřebného
vedení NN a VN.

Součástí prací bude i demontáž stávajícího vedení v rozsahu dle předložené projektové
dokumentace.

3. Stavba bude umístěna tak, jak je výše popsáno a zakresleno v situačních výkresech C2
a C3 v měřítku 1:500, který je součástí ověřené dokumentace stavby. Tyto výkresy jsou
součástí ověřené dokumentace stavby.

4. Území dotčené vlivy předmětné stavby se vymezuje plochou pozemků parc. č. st. 821,
827, 829, 832, 866, 868, 870, 881, 888, parc. č. 547/1, 550/1, 570, 662/13, 662/31,
662/110, 662/131, 662/137, 820/1, 820/6, 822, 823, 826, 834/2, 835/1, 836, 865/1,
865/2, 869/5, 871/3, 873/1, 873/2, 883, 884, 885, 890, 892/1, 893, 1126/2, 1126/3,
1126/4, 1126/15, 1126/110, 1097/1, 662/14, 662/15, 662/16, 662/17, 662/18, 662/19,
1097/2, 1098/2, 1098/3, 1098/4, 716, 718, 720, 662/40, 833/2, 833/3, 833/1, 816,
1126/18, 879/1, 875, 871/2, 864/1, 546/1 a 568 v katastrálním území Lipůvka.

5. Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku stavby a bude splňovat podmínky
stanovené v § 2 a v příloze č. 1 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění
pozdějších předpisů. Zařízení staveniště, které překročí parametry staveb a zařízení
uvedených v § 79 odst. 2 stavebního zákona, vyžaduje ke svému umístění územní
rozhodnutí, případně územní souhlas. V případě, že některá ze staveb, které budou
tvořit zařízení staveniště, překročí parametry uvedené v § 103 odst. 1 stavebního
zákona, pak taková stavba vyžaduje i stavební povolení, popř. ohlášení stavebnímu
úřadu. Dle § 24e odst. 3 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na
využívání území, ve znění pozdějších předpisů se stavby zařízení staveniště, které
slouží pro účely provádění staveb nebo udržovacích prací, povolují pouze jako stavby
dočasné.

6. K provádění stavby: stavba nepodléhá vydání stavebního povolení ani provedení
ohlášení. Nabytím právní moci tohoto rozhodnutí bude založeno veřejnoprávní
oprávnění k realizaci stavby. Její užívání je však možné až na základě kolaudačního
souhlasu vydaného po závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

7. Při projektové přípravě stavby a při vlastní realizaci budou respektovány podmínky
stanovené ve stanoviscích dotčených orgánů:

A. MěÚ Blansko, odboru ŽP, souhrnné stanovisko čj. MBK 8427/2024 ze dne 19.02.2024

 Z hlediska ochrany přírody – ve smyslu § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve znění účinném do 31.12.2023, a to na základě a
v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění (dále
jen „zákon“), nemáme námitky k předloženému projektu stavby za předpokladu, že:



Č.j. MBK 18979/2024 str. 5

- při provádění stavebních prací bude postupováno tak, aby nedocházelo
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich
biotopů, kterému lze zabránit techniky a ekonomicky dostupnými prostředky – viz §
5 odst. 3 zákona (např. ukládáním odpadů, stavebních materiálů, vjížděním
stavebních strojů mimo místo stavby, apod.;

- odpady vzniklé během stavby nebudou do volné krajiny na území ORP Blansko
bez souhlasu zdejšího orgánu ochrany přírody, ale jen na schválené skládky ve
smyslu zákona o odpadech;

- dřeviny, které zasáhnou do prostoru dočasného záboru stavby, budou chráněny
před poškozením (pletivem, bedněním, aj.) v souladu s normou ČSN DIN 18920 (83
9061) (dále jen „norma“) – Technologie vegetačních úprav v krajině – ochrana
stromů, porostů a vegetačních úprav v krajině – ochrana stromů a porostů a
vegetačních ploch při stavebních pracích, a současně stanovit ke každé dřevině
dotčené stavbou taková opatření, která zamezí poškození jejich kořenového
systému (v souladu s normou – viz odst. 3.9, 3.10 a 3.13).

 Z hlediska odpadového hospodářství – upozorňujeme, že v rámci realizace musí
být dodržovány ustanovení zákona o odpadech, (což podléhá kontrolní činnosti).
Výslovně upozorňujeme na ustanovení § 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech,
kde v případě stavebního a demoličního odpadu, které sám původce nezpracuje
(zpracovat odpad může pouze oprávněná osoba), je třeba mít předání
v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou před jejich vznikem. Tato
povinnost se vztahuje i na nepodnikající fyzické osoby, s výjimkou případu, kdy
množství produkovaných stavebních a demoličních odpadů odpovídá množství
stavebních a demoličních odpadů, které může fyzická nepodnikající osoba předat
v rámci obecního systému podle § 59 zákona o odpadech.

Obecně dále upozorňujeme na skutečnost, že veškeré odpady z realizace stavby,
včetně výkopové zeminy, která nebude využita v místě stavby, budou předány
osobě oprávněné dle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech; oprávněnost
k převzetí odpadů provozovatelem zařízení nebo obchodníkem si původce odpadu
předem ověří ve veřejné části informačního systému Ministerstva životního prostředí
na adrese https://isoh.mzp.cz („Registr zařízení a spisů“).

Z realizace záměru dle předložené PD vznikne cca 13,84 t betonu, cca 14,91 t
železobetonu, cca 24,2 t asfaltové směsi, cca 244,97 zeminy a kamení a dále odpad
cihel tašek.

B. Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, čj. KRPB-
4153-2/ČJ-2023-060106 ze dne 07.01.2023:

- pokud to podmínky dovolí, kabelové vedení v maximální možné míře vymístit mimo
silniční pozemky a pomocné silniční pozemky,

- dle možností řešit křížení kabelového vedení s komunikací protlakem, podvrtem,
v krajním případě překopem

- upozorňujeme, že v případě umisťování nových kioskových trafostanic, pojistkových
pilířů, rozpojovacích pilířů, podpěrných bodů/sloupů, pojistkových skříní apod. musí
být zachovány rozhledy v křižovatkách dle ČSN 73 6102, rozhledy pro připojení
(VPÚK) dle ČSN 73 6110 (intravilán) nebo ČSN 73 6101 (extravilán) a také rozhledy
ze sjezdů dle ČSN 73 6110 (intravilán) nebo dle ČSN 73 6101 (extravilán)

- v případě umisťování nových kioskových trafostanic, pojistkových pilířů, rozpojovacích
pilířů, podpěrných bodů/sloupů, pojistkových skříní apod. je nutné dodržení
bezpečnostního odstupu pevné překážky od jízdního pruhu – min. 0,5 m a
bezpečnostního odstupu pevné překážky od pruhu pro chodce, nachází-li se v daném
místě chodník

https://isoh.mzp.cz


Č.j. MBK 18979/2024 str. 6

- požadujeme, aby pro daný projekt – stavbu byly dodrženy příslušné normy, technické
podmínky a další související předpisy (vyhl. MMR č. 398/2009 Sb., ČSN 73 6110,
ČSN 73 6102, ČSN 73 6101 aj.)

- prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho
případnému omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou.
V případě, pokud si to vyžádá situace, budou práce prováděny pod ochrannou
přenosného dopravního značení – v takovémto případě bude nutné před zahájením
prací na zdejší součást Policie ČR předložit návrh dopravně inženýrských opatření
k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a požádat o vydání „Stanoviska
k umístění přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“ dle § 77 zákona
č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a případně také samostatně
požádat o vydání „souhlasu se zvláštním užíváním komunikace“ dle § 25 zákona č.
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích

- toto stanovisko je předloženo k předložené PD, která byla zaslána prostřednictvím
datové schránky ve formátu pdf a je nedílnou součástí žádosti, jiné připomínky
z hlediska námi chráněných zájmů nemáme.

8. Budou respektovány ty části dále citovaných vyjádření a stanovisek vlastníků a správců
komunikací a inženýrských sítí, které se týkají podmínek jejich ochrany:

 Obecní úřad Lipůvka ze dne 05.01.2024

 EG.D, a.s., vyjádření zn. D8610-26287737 ze dne 16.01.2024

 GasNet Služby, s.r.o., vyjádření zn. 5002957270 ze dne 23.01.2024

 Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice, vyjádření čj. VASBO-
1972/2024-Bg ze dne 23.01.2024

 CETIN a.s., vyjádření čj. 15745/24 ze dne 17.01.2024

9. Jelikož jde o stavební záměr uvedený v § 103 odst.1 písm. f) bodech 4 až 8 stavebního
zákona, je povinností žadatele zpracovat dokumentaci pro provádění stavby
s náležitostmi dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve
znění pozdějších předpisů.

10. Po dokončení stavby bude ve smyslu § 122 stavebního zákona včas požádáno o vydání
kolaudačního souhlasu. Žádost o kolaudační souhlas bude podána na formuláři dle
přílohy č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování,
územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů; bude obsahovat i
předepsané přílohy, zejména pak

- protokol o vytyčení stavby ověřený úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem

- geodetické zaměření provedené stavby

- výchozí revizní zpráva elektrického vedení

- revizní zpráva pro trafostanice

- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby,
zejména pro prvky použité v trafostanici

- dokumentace skutečného provedení stavby 1 x; pokud dojde k odchylkám proti
tomuto územnímu rozhodnutí nebo ověřené dokumentaci, předkládá se 2 x

- závazné stanovisko MěÚ Blansko, odboru ŽP k užívání stavby

11. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník připraví další doklady, zejména pak

- dokumentace stavby ověřená stavebním úřadem

- stavební deník - originál

S užíváním stavby pro účel, k němuž byla povolena, pak může být započato až na
základě kolaudačního souhlasu vydaného po závěrečné kontrolní prohlídce stavby.



Č.j. MBK 18979/2024 str. 7

Užívání nebo umožnění užívání uvedené stavby bez kolaudačního souhlasu jak výše
uvedeno, popř. bez kolaudačního rozhodnutí, je přestupkem podle § 178 odst. 1 písm. f)
stavebního zákona. Za uvedené jednání se ukládá pokuta do 1 000 000 Kč.

Toto rozhodnutí má platnost dva roky ode dne nabytí právní moci. Nepozbude však platnosti,
jestliže v této lhůtě bude stavba prokazatelně zahájena.

Odůvodnění

Dne 22.02.2024 obdržel Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad žádost o vydání
rozhodnutí o umístění stavby: úprava a rozšíření distribuční sítě elektrického vedení NN, VN
a telekomunikačního vedení včetně dvou nových trafostanic v Lipůvce žadatelkou nazvaná
"Lipůvka, VN, 2 TS a NN" na pozemcích parc. č. st. 821, 827, 829, 832, 866, 868, 870, 881,
888, parc. č. 547/1, 550/1, 570, 662/13, 662/31, 662/110, 662/131, 662/137, 820/1, 820/6,
822, 823, 826, 834/2, 835/1, 836, 865/1, 865/2, 869/5, 871/3, 873/1, 873/2, 883, 884, 885,
890, 892/1, 893, 1126/2, 1126/3, 1126/4, 1126/15, 1126/110 v katastrálním území Lipůvka.

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad opatřením ze dne 14.03.2024 oznámil zahájení
územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, že mu
byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu umístění, upustil ve smyslu §
87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. Stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit
své případné námitky nebo důkazy proti umístění stavby nebo požadavkům dotčených
orgánů nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě měly sdělit svá
závazná stanoviska dotčené orgány.

Okruh účastníků řízení byl vymezen podle § 85 stavebního zákona. Jelikož jde o stavbu
převážně pod povrchem terénu zahrnuje pouze:

- podle odst.1 písm.a) žadatele, společnost EG.D, a.s.

- podle odst.1 písm. b) obec Lipůvka, jelikož záměr leží na území obce Lipůvka

- podle odst.2 písm.a) vlastníky pozemků, na kterých má být stavba provedena; jde o
osoby: Tomáš Tichý, Martina Tichá, JUDr. Vladimír Kristýn, EG.D, a.s., Mgr. Jan Zajíc,
Ing. Ivo Pospíšil, Renata Pospíšilová, Patrik Prosecký, Bc. Žaneta Prosecká, Josef
Závodník, Jarmila Závodníková, Mgr. Martin Kristýn, Zdeněk Dvořáček, Martin Chytrý,
Helena Bartošková, Kateřina Sotolářová, Ing, Petra Keberlová, Josef Keberle, RNDr. Jan
Zelinka, CSc., RNDr. Dagmar Zelinková, Zuzana Grecová, Jindřiška Špačková, Bohumil
Špaček, Ing. Dušan Drápal, Mgr. Miroslav Dygas,

- podle odst.2 písm. a) osoby, které mají k pozemkům s navrženou stavbou jiné věcné
právo; jde o Jiří Drápal, Miloslava Drápalová, Marta Chytrá, Ing. Bohumil Chytrý, ČSOB
Stavební spořitelna, a.s., UniCredit Bank Czech Republic a Slovakia, a.s., Miroslav
Dygas, Dana Dygasová, Jaroslav Plíska, Marie Vrbová, Česká spořitelna, a.s., „Svazek
vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, GasNet, s.r.o., EG.D, a.s.

- podle odst. 2 písm. b) osoby, jejich vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním řízením
přímo dotčeno; jde o vlastníky bezprostředně sousedících (mezujících) pozemků parc. č.
879/1, 718, 720, 716, 871/2, 568, 833/1, 662/18, 662/17, 662/16, 662/15, 816, 1126/18,
1098/2, 1098/3, 662/19, 662/40, 875, 662/14, 546/1, 864/1, 833/2, 833/3, 1097/1, 1097/2
a 1098/4 v katastrálním území Lipůvka. Dle ustanovení § 92 odst. 3 stavebního zákona
se tyto osoby identifikují pouze označením pozemků a staveb evidovaných v katastru
nemovitostí.



Č.j. MBK 18979/2024 str. 8

- podle předchozí odrážky jde také o vlastníky a správce dotčených komunikací a
inženýrských sítí – obecní úřad Lipůvka, Vodárenská akciová společnost, a.s., divize
Boskovice, GasNet Služby, s.r.o., CETIN a.s.

Dle posouzení stavebního úřadu jde o úplný výčet osob, které by mohly být umístěním
stavby přímo dotčeny. Všechny uvedené pozemky leží v katastrálním území Lipůvka, adresní
údaje účastníků řízení (kromě účastníků řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona)
jsou v rozdělovníku tohoto rozhodnutí.

V průběhu územního řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek
uvedených v § 86 a § 90 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými
orgány a posoudil stanoviska a důkazy. Zjistil, že umístění stavby je v souladu s vydanou
územně plánovací dokumentací, cíli a úkoly územního plánování (zejména s charakterem
území, s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území).

Převážná část navrženého vedení je umístěna do stabilizovaných funkčních ploch U (plocha
veřejných prostranství), s okrajovými zásahy do ploch sousedících, a to za účelem připojení
na nich stojících staveb, v malé míře tedy zasahuje i do ploch Ov (plocha občanského
vybavení – veřejná vybavenost), SO (plochy smíšené obytné) a lokálně i do plochy Zi (plocha
sídelní zeleně – zeleň izolační). Stavební úřad rovněž zjistil, že umístění stavby je v souladu
s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů (zejména s obecnými
požadavky na využívání území), s požadavky na veřejnou dopravní a technickou
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a
bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými
stanovisky, popř. rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo
podle stavebního zákona.

Žádost byla doložena následujícími vyjádřeními a závaznými stanovisky (bez stanovených
podmínek) neuvedenými ve výrokové části tohoto rozhodnutí:

 vyjádření Městského úřadu Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního
hospodářství čj. SÚ SH V 9/2024-MBK 6081/2024/Sw ze dne 05.02.2024

 závazné stanovisko Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních
zájmů a státního odborného dozoru čj. MO 65415/2024-1322 ze dne 23.01.2024

 závazné stanovisko KHS JM kraje, územního pracoviště Blansko a Vyškov, čj. KHSJM
04366/2024/BK/HOK ze dne 24.01.2024

Závazná stanoviska dotčených orgánů byla zahrnuta do výrokové části tohoto rozhodnutí.

Podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích vlastníků a správců dotčených komunikací,
vodních toků a inženýrských sítí, které se netýkají podmínek jejich ochrany, zakládají
soukromoprávní vztah mezi těmito subjekty a žadatelem. Tyto podmínky proto v tomto
rozhodnutí nejsou zezávazňovány.

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily navrženému umístění
stavby, a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. Námitky účastníků řízení nebyly
podány.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho
doručení (dnem doručení formou veřejné vyhlášky je 15. den ode dne vyvěšení na úřední
desce) ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru Krajský stavební úřad, podáním u
zdejšího stavebního úřadu. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu
rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je
nepřípustné.



Č.j. MBK 18979/2024 str. 9

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů tak, aby mohlo být účastníkům řízení uvedeným
v §27 odst.1 písm. a) správního řádu doručeno jednotlivě. K novým skutečnostem uvedeným
v odvolání se přihlédne jen tehdy, pokud je účastník řízení nemohl uplatnit již dříve.

V oznámení o zahájení územního řízení byli účastníci řízení poučeni o tom, že řízení bude
vedeno podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů a že
veškeré další písemnosti, tedy včetně aktuálně vydaného rozhodnutí, budou doručovány
jednotlivě pouze žadateli, obci a dotčeným orgánům, ostatním účastníkům pak pouze
veřejnou vyhláškou. Naplnění tohoto ustanovení je zřejmé z rozdělovníku tohoto rozhodnutí.

Ing. Petra Reisiglová
vedoucí odboru stavební úřad

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Blansko. Bude
zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to na www.blansko.cz.

Poplatek

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění účinném
do 31.12.2023 v návaznosti na ustanovení § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., položky
17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 25.03.2024.

Přílohy pro žadatele

- 1 x ověřená dokumentace (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí)

- 1x neověřená dokumentace (výtisk zaslaný navíc)

Doručí se:

Žadatel (doručenka)
1. MSEM, a.s., IDDS: g7gfa6y, sídlo: Collo-louky č.p. 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 1
zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2

Účastník řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stav. zákona (doručenka)
2. obec Lipůvka, IDDS: g53bc2x
sídlo: Lipůvka č.p. 146, 679 22 Lipůvka

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stav. zákona (doručení veřejnou vyhláškou)
Tomáš Tichý, Lipůvka č.p. 404, 679 22 Lipůvka
Martina Tichá, Lipůvka č.p. 404, 679 22 Lipůvka
JUDr. Vladimír Kristýn, Lipůvka č.p. 380, 679 22 Lipůvka
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

sídlo: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2
Mgr. Jan Zajíc, bratří Křičků /1, Řečkovice, 621 00 Brno 21
Ing. Ivo Pospíšil, IDDS: pv2ms7v

http://www.blansko.cz/


Č.j. MBK 18979/2024 str. 10

trvalý pobyt: Lipůvka č.p. 377, 679 22 Lipůvka
Renata Pospíšilová, Lipůvka č.p. 377, 679 22 Lipůvka
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2

sídlo: Radlická 333/150, 150 00 Praha
Patrik Prosecký, IDDS: rypfj2v

trvalý pobyt: Konečného náměstí 541/2, Veveří, 602 00 Brno
Bc. Žaneta Prosecká, DiS., IDDS: 5w4fj36
trvalý pobyt: Konečného náměstí 541/2, Veveří, 602 00 Brno 2

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif
sídlo: Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč

Josef Závodník, Lipůvka č.p. 288, 679 22 Lipůvka
Jarmila Závodníková, Lipůvka č.p. 288, 679 22 Lipůvka
Mgr. Martin Kristýn, Lipůvka č.p. 464, 679 22 Lipůvka
Zdeněk Dvořáček, Lipůvka č.p. 206, 679 22 Lipůvka
Martin Chytrý, Lipůvka č.p. 201, 679 22 Lipůvka
Marta Chytrá, Lipůvka č.p. 201, 679 22 Lipůvka
Ing. Bohumil Chytrý, Lipůvka č.p. 201, 679 22 Lipůvka
Helena Bartošková, Lipůvka č.p. 271, 679 22 Lipůvka
Kateřina Sotolářová, Lipůvka č.p. 66, 679 22 Lipůvka
Ing, Petra Keberlová, Lipůvka č.p. 429, 679 22 Lipůvka
Josef Keberle, Lipůvka č.p. 429, 679 22 Lipůvka
Jaroslav Plíska, Lipůvka č.p. 66, 679 22 Lipůvka
Marie Vrbová, Lipůvka č.p. 264, 679 22 Lipůvka
RNDr. Jan Zelinka, CSc., Lipůvka č.p. 286, 679 22 Lipůvka
RNDr. Dagmar Zelinková, Lipůvka č.p. 286, 679 22 Lipůvka
Zuzana Grecová, Lipůvka č.p. 221, 679 22 Lipůvka
Jindřiška Špačková, Lipůvka č.p. 221, 679 22 Lipůvka
Bohumil Špaček, Lipůvka č.p. 221, 679 22 Lipůvka
Ing. Dušan Drápal, IDDS: x6rrxia

trvalý pobyt: Lipůvka č.p. 188, 679 22 Lipůvka
Jiří Drápal, Lipůvka č.p. 260, 679 22 Lipůvka
Miloslava Drápalová, Lipůvka č.p. 188, 679 22 Lipůvka
Mgr. Miroslav Dygas, Lipůvka č.p. 121, 679 22 Lipůvka
Miroslav Dygas, Lipůvka č.p. 121, 679 22 Lipůvka
Dana Dygasová, Lipůvka č.p. 121, 679 22 Lipůvka
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IDDS: pmigtdu

sídlo: Želetavská 1525/1, 140 00 Praha 4-Michle
,,Svazek vodovodů a kanalizací" měst a obcí, IDDS: dmrmzxa

sídlo: 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt,

sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stav. zákona, pokud nejsou uvedeni výše
(doručení veřejnou vyhláškou)
vlastníci pozemků parc. č. 1097/1, 662/14, 662/15, 662/16, 662/17, 662/18, 662/19, 1097/2,
1098/2, 1098/3, 1098/4, 716, 718, 720, 662/40, 833/2, 833/3, 833/1, 816, 1126/18, 879/1,
875, 871/2, 864/1, 546/1, 568 v katastrálním území Lipůvka, VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ
SPOLEČNOST, a.s., divize Boskovice, CETIN a.s.

Dotčené orgány (doručenky)
3. Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
4. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko,
Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g, sídlo: Kounicova 687/24, Veveří, 602 00 Brno 2

5. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště
Blansko a Vyškov, IDDS: jaaai36, sídlo: Jeřábkova 1847/4, Černá Pole, 602 00 Brno



Č.j. MBK 18979/2024 str. 11

6. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru, oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk

sídlo: Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno-Bohunice

Dále obdrží
MěÚ Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko –
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup pod názvem:
územní rozhodnutí „úprava a rozšíření distribuční sítě elektrického vedení NN, VN a
telekomunikačního vedení včetně dvou nových trafostanic v Lipůvce, žadatel EG.D, a.s.


		2024-04-19T11:02:18+0200
	Ing. Petra Reisiglová
	vedoucí stavebního úřadu




